
COMUNE DI MIRANO
Città Metropolitana di Venezia

Pagina 1 di 2

Sede Piazza Martiri, 1 – 30035 MIRANO (Ve) C.F. 82002010278 – P.I. 00649390275
Tel. 041-5798311 / fax. 041-5798329 / indirizzo internet http//www.comune.mirano.ve.it

Posta elettronica certificata: protocollo.comune.mirano.ve@pecveneto.it

ORDINANZA N. 47 DEL 19/10/2020
Proponente: Area 3 Progettazione e manutenzione infrastrutture 

OGGETTO:

REGOLAMENTAZIONI E LIMITAZIONI DELLA CIRCOLAZIONE E 
DELLA SOSTA IN VIA GIUDECCA NEL TRATTO COMPRESO TRA IL 
LIMITE EST DEL PARCHEGGIO OPPOSTO AI CIV. 65 E 67 E 
L’IMMISSIONE DI VIA FILZI, DALLA DATA DEL 19.10.2020 FINO 
ALLA CONCLUSIONE DELL’ANNO SCOLASTICO.

 IL DIRIGENTE   

 PRESO ATTO che nei giorni feriali (incluso il sabato) di esercizio dell’attività didattica per le 
scuole del primo e del secondo ciclo di istruzione, stabiliti con calendario scolastico annualmente 
approvato dalla Giunta Regionale del Veneto, l’orario definitivo per la scuola Mazzini è 
programmato dalle ore 07:50 alle ore 13:50;

 VISTA la comunicazione formale in data 15.10.2020 del Dirigente scolastico Prof. Francesco 
Simionato in cui confermava che l’orario scolastico definitivo per la scuola Mazzini, a partire dal 
giorno 19.10.2020 e fino alla conclusione dell’anno scolastico, è programmato dalle 07:50 alle 
13:50;

 ACCOLTA l’originaria richiesta del Sindaco con cui, in esito alla apertura dell’anno scolastico, 
rappresentava la necessità di limitare gli ambiti prospicienti la scuola secondaria G. Mazzini 
(VEMM85701L), Via Giudecca n. 59, per consentire le migliori condizioni di sicurezza 
dell’ingresso ed uscita scaglionato al plesso scolastico in concomitanza alle particolari esigenze 
organizzative imposte dalla gestione conseguente all’emergenza Covid-19;

 RITENUTA pertanto opportuna, per esigenze di carattere organizzative e di sicurezza stradale 
con particolare riguardo alla popolazione scolastica, la regolamentazione del traffico richiesta 
dall’Amministrazione Comunale, mediante l’adozione del seguente provvedimento:

1. Dalla data del 19.10.2020 fino alla conclusione dell’anno scolastico, la sospensione 
temporanea della circolazione in Via Giudecca nel tratto compreso tra il limite est del 
parcheggio opposto ai civ. 65 e 67 [45°29'42.7"N 12°06'12.4"E] e l’immissione di Via Filzi 
[45°29'42.7"N 12°06'12.4"E], nei giorni lavorativi con orario dalle ore 7:35 alle ore 8:05 e 
dalle 13:35 alle 14:05, con eccezione degli autobus adibiti al trasporto scolastico, dei mezzi di 
emergenza e soccorso, veicoli dei residenti interclusi e degli utenti della pista ciclabile;

 VISTA l’allegata attestazione del Responsabile del Procedimento in oggetto, concernente la 
compatibilità del presente provvedimento con la vigente legislazione statale e regionale oltre che 
con lo Statuto, i vigenti Regolamenti e Piani, e i documenti di programmazione finanziaria e 
gestionale comunali;

 VISTO il Decreto Sindacale n. 23 del 30.06.2020 avente per oggetto "Proroga dell’incarico di 



COMUNE DI MIRANO
Città Metropolitana di Venezia

Pagina 2 di 2

Sede Piazza Martiri, 1 – 30035 MIRANO (Ve) C.F. 82002010278 – P.I. 00649390275
Tel. 041-5798311 / fax. 041-5798329 / indirizzo internet http//www.comune.mirano.ve.it

Posta elettronica certificata: protocollo.comune.mirano.ve@pecveneto.it

Dirigente dell’Area 3 “Progettazione e manutenzione infrastrutture” all’Ing. Roberto Lumine fino 
alla scadenza del mandato del Sindaco";

 VISTI l’art. 5 comma 3, l’art. 6 commi 4-5 e l’art. 7 comma 1 del vigente Codice della Strada 
approvato con D.Lgs. n. 285 del 30.04.1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

 VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 nonché lo Statuto Comunale;

ORDINA

1. Di revocare gli effetti della precedente ordinanza n. 45/2020 a partire da domenica 
18.10.2020;

2. Dalla data del 19.10.2020 fino alla conclusione dell’anno scolastico, la sospensione 
temporanea della circolazione in Via Giudecca nel tratto compreso tra il limite est del 
parcheggio opposto ai civ. 65 e 67 [45°29'42.7"N 12°06'12.4"E] e l’immissione di Via Filzi 
[45°29'42.7"N 12°06'12.4"E], nei giorni lavorativi con orario dalle ore 7:35 alle ore 8:05 e 
dalle 13:35 alle 14:05, con eccezione degli autobus adibiti al trasporto scolastico, dei mezzi di 
emergenza e soccorso, veicoli dei residenti interclusi e degli utenti della pista ciclabile;

La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio e mediante 
l’installazione dei prescritti segnali stradali e degli altri provvedimenti previsti dal D.Lgs. n. 285/92 
e D.P.R. n. 495/92, che saranno posti a cura del Servizio Pianificazione e Gestione OO. Stradali 
PUT e PUM.

Il presente provvedimento verrà trasmesso, per quanto di competenza, all’Ufficio Messi, al Servizio 
Segreteria Generale, all’URP, al Servizio Multisportello, nonché al Comando di Polizia Locale 
dell’Unione dei Comuni del Miranese.

Al personale addetto all’espletamento dei servizi di Polizia Stradale, di cui all’art. 12 del D.lgs. n. 
285/92, spetta il compito della vigilanza sull’applicazione del presente provvedimento.

Oltre alle modalità indicate in calce alla presente Ordinanza, è altresì ammessa la possibilità di 
proporre ricorso entro 60 giorni al Ministro delle Infrastrutture e Trasporti, ai sensi dell’art. 37 
comma 3 del D.Lgs. 30.04.1992 n. 285, con le modalità stabilite dall’art. 74 del D.P.R. 16.12.1992 
n. 495.
É fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente Ordinanza.

IL DIRIGENTE   
Roberto Lumine   

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)




